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W tym numerze

1 Nasza społeczność 

3 Praktyczne porady, terminy

2 Inspiracje

Marzec 2024

Nina Dąbrówka - Gmina Bukowsko

Marzec - przed nami wiosna, święta Wielkanocne,
Bieg Tropem Wilczym, Rajd Ziemi Sanockiej oraz
Konkurs i Kiermasz Wielkanocy. Cały miesiąc
zapowiada się intensywnie, bogaty w wiele
wydarzeń, gdzie każdy znajdzie coś dla siebie, 
a atrakcji nie zabraknie  dla nikogo :)) 

Zapraszamy do aktywnego uczestniczenia we
wszystkich zaplanowanych atrakcjach.
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3 RAJD ZIEMI SANOCKIEJ3 RAJD ZIEMI SANOCKIEJ3 RAJD ZIEMI SANOCKIEJ      16-17.03.2023R.16-17.03.2023R.16-17.03.2023R.   
GMINA BUKOWSKO ZAPRASZAGMINA BUKOWSKO ZAPRASZAGMINA BUKOWSKO ZAPRASZA

WIĘCEJ SZCZEGÓŁÓW WKRÓTCE !!!WIĘCEJ SZCZEGÓŁÓW WKRÓTCE !!!WIĘCEJ SZCZEGÓŁÓW WKRÓTCE !!!
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KIERMASZ WIELKANOCYKIERMASZ WIELKANOCYKIERMASZ WIELKANOCY   
17.03.2023R.17.03.2023R.17.03.2023R.      NIEDZIELANIEDZIELANIEDZIELA   

GMINA BUKOWSKO ZAPRASZAGMINA BUKOWSKO ZAPRASZAGMINA BUKOWSKO ZAPRASZA
WIĘCEJ SZCZEGÓŁÓW WKRÓTCE !!!WIĘCEJ SZCZEGÓŁÓW WKRÓTCE !!!WIĘCEJ SZCZEGÓŁÓW WKRÓTCE !!!



CAMP AMERICA 2024 !!!CAMP AMERICA 2024 !!!CAMP AMERICA 2024 !!!
TO NAJSŁYNNIEJSZY NA ŚWIECIETO NAJSŁYNNIEJSZY NA ŚWIECIETO NAJSŁYNNIEJSZY NA ŚWIECIE
MIĘDZYNARODOWY PROGRAMMIĘDZYNARODOWY PROGRAMMIĘDZYNARODOWY PROGRAM

STUDENCKIEJ WYMIANY KULTUROWEJ.STUDENCKIEJ WYMIANY KULTUROWEJ.STUDENCKIEJ WYMIANY KULTUROWEJ.   
https://www.campamerica.pl/

Spędź przyszłe wakacje w USA  i przeżyj wyjątkową przygodę za oceanem 
za jedyne 2990 zł (płatne w 3 ratach)! 

Camp America to najsłynniejszy na świecie międzynarodowy program wymiany
kulturowej, dzięki któremu możesz stać się częścią zespołu na amerykańskich koloniach

letnich i podróżować po Stanach! Bilety lotnicze GRATIS!  
Udział w programie to idealna okazja do tego, aby podszlifować swój angielski, nawiązać

międzynarodowe przyjaźnie, poznać amerykański styl życia oraz zdobyć cenne
doświadczenie, które stanie się mocnym punktem w Twoim CV! 

Nie zwlekaj i zgłoś się już dziś! Jedna decyzja dzieli Cię 
od największej przygody Twojego życia!
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https://education-for-climate.ec.europa.eu/community/day2023


RZĄDOWY PROGRAM KLUB 2024RZĄDOWY PROGRAM KLUB 2024RZĄDOWY PROGRAM KLUB 2024
https://rzadowyprogramklub.pl/

Rządowy Program „KLUB” – edycja 2024 / podstawowe informacje
 

Cele Programu:
• upowszechnianie aktywności fizycznej wśród dzieci i młodzieży, 

„wyrównywanie szans”,
• wsparcie instytucjonalne działalności podstawowych jednostek struktury

organizacyjnej sportu polskiego – klubów sportowych, w zakresie aktywizacji
sportowej dzieci i młodzieży,

• inwestycja w kapitał ludzki w sporcie dzieci i młodzieży,
• stworzenie możliwości do optymalnego wykorzystania przez samorządy lokalne

potencjału infrastrukturalnego w zakresie upowszechniania kultury fizycznej
wśród dzieci i młodzieży.

Uczestnicy Programu:
kluby sportowe, w tym uczniowskie kluby sportowe (UKS) działające w formie

stowarzyszenia, realizujące zadania z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i
sportu wśród dzieci i młodzieży,

Podstawowe wymogi dla klubów:
• prowadzenie zarejestrowanej działalności przez min. 3 lata przed datą składania

wniosku o dofinansowanie – wymagany wypis/wydruk z KRS lub ewidencji
prowadzonej przez starostę właściwego ze względu na siedzibę klubu, wystawiony

nie wcześniej niż 3 miesiące przed datą składania wniosku,
• łączna wysokość dotacji ze środków publicznych pozyskanych przez klub na
zadania statutowe w roku poprzednim (2023) nie wyższa niż 200 tys. złotych –

należy załączyć sprawozdanie finansowe za poprzedni rok (za 2023 rok) z
wyszczególnieniem dotacji otrzymanych ze środków publicznych,
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SZERPOWIE NADZIEISZERPOWIE NADZIEISZERPOWIE NADZIEI - ZOSTAŃ - ZOSTAŃ - ZOSTAŃ   
WOLONATRIUSZEM !!!WOLONATRIUSZEM !!!WOLONATRIUSZEM !!!

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfF8JQXpyx6n04toqICDIPU38vkprnq7u
QeN-3NcRc91Wnh7Q/viewform

Rusza rekrutacja do tegorocznej akcji Szerpowie Nadziei, najpiękniejszej
tatrzańskiej inicjatywy. Ma ona na celu zabranie na szlaki osób z

niepełnosprawnościami.
Poszukiwani są chętni do pomocy zarówno fizycznej, jak i organizacyjnej.

Formularz zgłoszeniowy znajduje się tutaj: 
Poszukujemy:

* Szerpów Nosiczy
* Szerpów Woźniców
* Pomocników Szerpy
* Szerpów Kierowców
* Obsługę medyczną

* Obsługę sztabu i biura
* Wolontariuszy do zespołu promocji

Pomóżcie proszę rozesłać dalej i znaleźć jak najwięcej wspaniałych Szerpów! 
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https://adoptujpszczole.pl/

RATUJMY RAZEM PSZCZOŁY I INNERATUJMY RAZEM PSZCZOŁY I INNERATUJMY RAZEM PSZCZOŁY I INNE
ZAPYLACZE!ZAPYLACZE!ZAPYLACZE!

DOŁĄCZ DO GRONA PSZCZELICHDOŁĄCZ DO GRONA PSZCZELICHDOŁĄCZ DO GRONA PSZCZELICH
BOHATEREK I BOHATERÓW !!!BOHATEREK I BOHATERÓW !!!BOHATEREK I BOHATERÓW !!!
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eTwinning to społeczność szkolna, gromadząca szkoły i przedszkola z całej Europy
(i nie tylko) współpracująca za pomocą mediów elektronicznych. 

eTwinning to również doskonalenie zawodowe nauczycieli.
Uczniowie i nauczyciele wykorzystują Internet we współpracy ponad granicami –

współdziałają, wymieniają się informacjami i materiałami do nauki. 
eTwinning poszerza zakres pedagogicznych możliwości oferowanych uczniom 

i nauczycielom, motywuje do nauki i otwarcia na Europę.
Od września 2014 roku, istnieje również możliwość realizacji projektów wyłącznie

z udziałem partnerów z tego samego kraju. 
eTwinning krajowy, bez barier językowych, pozwala nabrać wprawy 

i doświadczenia w realizacji projektów, zarówno od strony technicznej, jak 
i merytorycznej.

Kto może wziąć udział w Programie eTwinning?
W programie uczestniczyć mogą przedszkola, szkoły podstawowe i szkoły

ponadpodstawowe, zarówno placówki państwowe, jak i prywatne 
(z uprawnieniami szkół publicznych – realizujące obowiązującą podstawę

programową) z krajów Unii Europejskiej, a także dodatkowo z Albanii, Bośni 
i Hercegowiny, Islandii, Liechtensteinu, Macedonii Północnej, Norwegii, Serbii 

i Turcji.
Program daje możliwość współpracy również z partnerami z krajów znajdujących
się w sąsiedztwie z Unią Europejską: Armenia, Azerbejdżan, Czarnogóra, Gruzja,

Mołdawia, Tunezja, Ukraina, Jordania i Liban.
W realizację projektu może być zaangażowana cała szkoła: nauczyciele wszystkich

przedmiotów, uczniowie wraz z opiekunami, dyrektorzy szkół, bibliotekarze,
pedagodzy szkolni i pozostali pracownicy.

https://etwinning.pl/

PROGRAM ETWINNING – EUROPEJSKAPROGRAM ETWINNING – EUROPEJSKAPROGRAM ETWINNING – EUROPEJSKA
SPOŁECZNOŚĆ SZKOLNASPOŁECZNOŚĆ SZKOLNASPOŁECZNOŚĆ SZKOLNA
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https://etwinning.pl/aktualnosci/seminarium-online-moj-pierwszy-projekt-
z-ambasadorem-marzec-2024

Bezpłatne wydarzenie dla nauczycieli chcących rozpocząć swój pierwszy
projekt pod opieką doświadczonego eTwinnera

 
Termin: 5-7 marca 2024, godz. 18:30 - 20:00

Wydarzenie w całości realizowane na platformie ClickMeeting, skierowane 
w pierwszej kolejności do nauczycieli języka angielskiego klas IV – VIII szkoły

podstawowej, którzy nie mają doświadczenia w realizacji projektów eTwinning.

W jego ramach uczestnicy dołączą do projektu:
British and American Adventure - koordynowanego przez Katarzynę Drabarek

Podczas projektu wspólnie stworzymy plakaty, interaktywne quizy oraz wirtualne
wycieczki do krajów Wielkiej Brytanii i Stanów Zjednoczonych wykorzystując

narzędzia TIK. Poprzez działania projektowe, uczniowie będą mieli okazję nie tylko
zgłębić swoją wiedzę o kulturze brytyjskiej i amerykańskiej, ale także podzielić się

nią z innymi uczestnikami projektu, co zwiększy ich motywację do nauki oraz
rozwój umiejętności współpracy i komunikacji.

Czas trwania projektu: marzec – czerwiec 2024
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https://nck.pl/dotacje-i-stypendia/dotacje/programy-dotacyjne-nck/kultura-
interwencje/aktualnosci/kultura-interwencje-2024-nabor-wnioskow-do-18-marca

Narodowe Centrum Kultury ogłasza nabór wniosków do tegorocznej edycji programu
dotacyjnego Kultura – Interwencje. Budżet programu wynosi 11,5 mln zł. 

O środki można aplikować do 18 marca 2024. 
Zadania w ramach programu mogą być realizowane 
od dnia 10 maja do dnia 31 października 2024 roku.

W ramach programu można ubiegać się o dofinansowanie realizacji projektów poprzez
pokrycie części kosztów realizacji zadań takich jak:

organizacja wydarzeń kulturalnych o charakterze lokalnym lub ogólnokrajowym,
kursów, szkoleń, spotkań, warsztatów, plenerów, wystaw (wraz z katalogami),

konkursów, przeglądów, festiwali, koncertów, widowisk muzycznych, happeningów,
spektakli teatralnych, realizacja działań edukacyjno-animacyjnych wspomagających
lokalne społeczności w działaniach twórczych, działania interdyscyplinarne, również

on-line;

1.

organizacja konferencji, seminariów, paneli dyskusyjnych, przeprowadzenie badań
praktyk kulturalnych/uczestnictwa w kulturze, również on-line;

2.

organizacja rekonstrukcji historycznych, uroczystości upamiętniających postacie,
wydarzenia, rocznice o charakterze patriotycznym, również on-line. 

3.

KULTURA – INTERWENCJEKULTURA – INTERWENCJEKULTURA – INTERWENCJE
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“Chcecie dołączyć do grona 750 Kół Gospodyń Wiejskich, które regularnie organizują
spotkania dla seniorów z swojej okolicy? 

Zapraszamy Was do udziału w programie „Danie Wspólnych Chwil”, w którym można
otrzymać aż 8000 zł w bonie na zakupy do Biedronki! 

A czy warto? Zobaczcie, co sądzą uczestnicy programu:
„Wartość tego programu to ogrom życzliwości seniorów i podziękowania (…). Ten Program

to najlepszy lek przeciwstarzeniowy, przeciwdepresyjny i odmładzający. Program Danie
Wspólnych Chwil to też niejednokrotnie poprawa warunków żywieniowych, 

to dodatkowy ciepły posiłek (…)”

Rekrutacja do III edycji już ruszyła. Nie zwlekaj!
Formalności są proste – a o przyjęciu do programu decyduje m.in. kolejność prawidłowego

zgłoszenia i zgodność z celów statutowych KGW z celami programu.
Zajrzyjcie już dziś na stronę: www.daniewspolnychwil.pl i zgłoście się!

W programie czekają na Was też inne atrakcje jak konkursy, webinary z dietetykiem 
czy gadżety, przydatne do organizacji spotkań. 

Razem możemy przeciwdziałać samotności i tworzyć niezapomniane chwile dla seniorów. 

Dołączcie do nas już teraz!”

FUNDACJA BIEDRONKI ZAPRASZA KGW:FUNDACJA BIEDRONKI ZAPRASZA KGW:FUNDACJA BIEDRONKI ZAPRASZA KGW:
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Wybory europejskie: 6-9 czerwca 2024

Jak głosować w Polsce

https://elections.europa.eu/pl/how-to-vote/pl/

Wybory do Parlamentu Europejskiego w Polsce odbędą się między 6 a 9 czerwca 2024.
Każdy, kto najpóźniej w dniu wyborów ukończył 18 lat, ma prawo głosować. 

Przy spełnieniu określonych warunków można również głosować będąc poza
granicami kraju.

W 2024 roku w Polsce zostanie wybranych 53 posłów i posłanek 
do Parlamentu Europejskiego.

Zgodnie z prawem UE, we wszystkich państwach członkowskich musi być stosowany
proporcjonalny system wyborczy, który polega na podziale mandatów odpowiednio

do liczby głosów zebranych przez poszczególne partie. W Polsce, wybory do
Parlamentu Europejskiego są bezpośrednie i proporcjonalne, co oznacza, że

kandydat, który z danej listy wyborczej otrzyma największą liczbę głosów, ma
pierwszeństwo w ostatecznym podziale mandatów.

UNIA EUROPEJSKAUNIA EUROPEJSKAUNIA EUROPEJSKA   
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Arboretum Bolestraszyce 

na wiosnę już od kwietnia:

http://www.bolestraszyce.com.pl/

PPPOLECAJKA - MIEJSCA KTÓRE WARTOOLECAJKA - MIEJSCA KTÓRE WARTOOLECAJKA - MIEJSCA KTÓRE WARTO
ODWIEDZIĆ :ODWIEDZIĆ :ODWIEDZIĆ :
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